	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 51-2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3534
	3142
	4253
	1180
	12109
	12177
	74,5 %
	586,174

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1274
	578
	1200
	662
	3714
	3553,4
	22,9 %
	179,788

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	4,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Водена дијареа
	117
	106
	150
	50
	423
	524,8
	2,6 %
	20,477

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	4,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4925
	3826
	5603
	1892
	16246
	16266,6
	100 %
	786,438


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа

0

100

200

300

400

500

600

2016-51 2017-1 2017-3 2017-5 2017-7 2017-9 2017-11 2017-13 2017-15 2017-17 2017-19 2017-21 2017-23 2017-25 2017-27 2017-29 2017-31 2017-33 2017-35 2017-37 2017-39 2017-41 2017-43 2017-45 2017-47 2017-49 2017-51

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	414
	349
	477
	132
	1372
	1363
	76,1 %
	744,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	160
	40
	93
	52
	345
	261
	19,1 %
	187,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	32
	26
	3
	87
	89
	4,8 %
	47,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	600
	421
	596
	187
	1804
	1716
	100 %
	978,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	113
	160
	289
	88
	650
	667
	78 %
	591,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	15
	12
	71
	57
	155
	168
	18,6 %
	140,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	6
	12
	7
	28
	33
	3,4 %
	25,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	131
	178
	372
	152
	833
	868
	100 %
	757,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	271
	283
	442
	101
	1097
	1124
	72,2 %
	623,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	112
	55
	147
	71
	385
	412
	25,3 %
	218,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	7
	13
	4
	38
	30
	2,5 %
	21,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	397
	345
	602
	176
	1520
	1568
	100 %
	864,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	268
	253
	337
	91
	949
	919
	75,9 %
	625,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	66
	98
	41
	293
	284
	23,4 %
	193,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0


	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	3
	2
	8
	13
	0,6 %
	5,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	357
	321
	438
	134
	1250
	1216
	100 %
	823,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	142
	191
	238
	85
	656
	781
	75,8 %
	564,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	25
	79
	56
	200
	262
	23,1 %
	172,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	1
	6
	1
	10
	27
	1,2 %
	8,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	184
	217
	323
	142
	866
	1071
	100 %
	745,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1513
	1023
	1131
	299
	3966
	3749
	73,6 %
	64,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	624
	225
	294
	176
	1319
	1150
	24,5 %
	21,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	23
	42
	11
	102
	126
	1,9 %
	1,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2163
	1271
	1467
	486
	5387
	5032
	100 %
	87,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	155
	162
	253
	76
	646
	630
	75 %
	642,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	89
	20
	58
	23
	190
	186
	22,1 %
	188,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	7
	8
	3
	25
	33
	2,9 %
	24,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	251
	189
	319
	102
	861
	852
	100 %
	855,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	30
	121
	242
	88
	481
	487
	70,3 %
	451,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	
	29
	96
	52
	177
	200
	25,9 %
	166,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	11
	2
	26
	25
	3,8 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	36
	157
	349
	142
	684
	713
	100 %
	642,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	429
	369
	387
	72
	1257
	1369
	74,1 %
	394,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	92
	77
	146
	66
	381
	348
	22,5 %
	119,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	14
	21
	13
	58
	110
	3,4 %
	18,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	531
	460
	554
	151
	1696
	1829
	100 %
	532,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	199
	231
	457
	148
	1035
	1083
	77 %
	550,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	29
	118
	68
	269
	278
	20 %
	143,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	7
	8
	4
	41
	35
	3 %
	21,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	275
	267
	583
	220
	1345
	1397
	100 %
	715,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 51-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	21
	5
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	125
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	951
	354
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	646
	149
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	473
	128
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Скопје Север
	600
	256
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	932
	183
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1315
	603
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Гостивар
	507
	175
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Tетово
	750
	206
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Битола
	1032
	228
	0
	0
	83
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	65
	14
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kичево
	183
	82
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	92
	21
	
	
	2
	
	
	

	Берово
	64
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	103
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Koчани
	318
	69
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Пехчево
	13
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	152
	39
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Дебар
	154
	38
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Охрид
	427
	146
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Струга
	368
	109
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kрушево
	18
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	M.Брод
	58
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	580
	184
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Пробиштип
	55
	4
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Радовиш
	154
	53
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Штип
	437
	133
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Струмица
	439
	167
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Валандово
	42
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	220
	77
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Кавадарци
	301
	96
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Неготино
	170
	24
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Св.Николе
	110
	23
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Велес
	234
	49
	0
	0
	1
	0
	0
	0
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